
LOTE 1 - ADJUDICADO
PLAYGROUND 03 TORRES

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2021
Processo Administrativo Nº 0059/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN

Data de Publicação: 27/08/2021 09:29:15

09/09/2021 15:16:55    CADASTRO DE PROPOSTA    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS09/09/2021 16:34:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS13/09/2021 12:10:05    CADASTRO DE PROPOSTA    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME
13/09/2021 12:48:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME
13/09/2021 14:30:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde !! Lembramos que o prazo para inclusão de propostas e documentação fecha as 18:00 de Hoje.
13/09/2021 15:38:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
13/09/2021 16:12:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS 
EIRELI13/09/2021 16:31:30    CADASTRO DE PROPOSTA    MG COMERCIAL EIRELI - ME
13/09/2021 16:34:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MG COMERCIAL EIRELI - ME
13/09/2021 16:43:49    CADASTRO DE PROPOSTA    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP 
EIRELI13/09/2021 16:47:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP 
EIRELI14/09/2021 08:18:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA !!
14/09/2021 08:18:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
EM BREVE INICIAREMOS NOSSA LICITAÇÃO.
14/09/2021 08:19:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
CAUTELA NA DIGITAÇÃO DOS LANCES.
14/09/2021 08:19:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM TRABALHO A TODOS.
14/09/2021 09:02:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIANDO...
14/09/2021 09:03:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA FACILITAR FAREMOS UM ITEM POR VEZ.
14/09/2021 09:25:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
LEMBRANDO QUE NÃO IREMOS CONSIDERAR PREÇO INEXEQUÍVEL, CASO A EMPRESA NAÕ ENTREGUE O PRODUTO, O 
PROCESSO SERÁ DIRECIONADO A PROCESSO ADMINISTRATIVO.
14/09/2021 09:25:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO.
14/09/2021 10:05:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da finalização dos lances, passaremos a análise da documentação... retornaremos as 11:30 para darmos segquencia no 
processo.
14/09/2021 11:37:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
EMPRESAS HABILITADAS:
14/09/2021 11:38:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
FORMENTO IND. E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS E REVESTIMENTOS LTDA
14/09/2021 11:39:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
MG COMERCIAL EIRELI - ME
14/09/2021 11:39:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PORTANTO AS DUAS EMPRESAS QUE FORAM VENCEDORAS ESTÃO HABILITADAS.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 14/09/2021 13:07:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MG COMERCIAL EIRELI - ME  039 18.108.624/0001-92 43.179,00 22.499,00 Sim

2 BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BRINQUEDOS LTDA-ME

 086 18.066.360/0001-51 43.000,00 22.517,00 Sim

3 FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS

 099 10.939.103/0001-75 38.990,00 33.435,00 Sim

4 ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS EIRELI

 082 05.607.354/0001-12 43.179,28 43.179,28 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/08/2021 09:29:15    PUBLICADO    

27/08/2021 11:20:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/09/2021 18:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2021 09:03:42    DISPUTA    

14/09/2021 09:03:42    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.990,00

14/09/2021 09:03:42    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

43.000,00

14/09/2021 09:03:42    LANCE    ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 082)

43.179,28

14/09/2021 09:03:42    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 43.179,00

14/09/2021 09:04:48    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.950,00

14/09/2021 09:05:41    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.949,98

14/09/2021 09:06:05    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.948,00

14/09/2021 09:06:39    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.946,80

14/09/2021 09:06:52    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.945,00

14/09/2021 09:07:10    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.679,35

14/09/2021 09:07:22    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.675,00

14/09/2021 09:08:12    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.673,21

14/09/2021 09:08:21    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.670,00

14/09/2021 09:08:53    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.600,00

14/09/2021 09:09:05    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.595,00

14/09/2021 09:09:25    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.594,91

14/09/2021 09:09:40    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.591,00

14/09/2021 09:09:57    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.496,76

14/09/2021 09:10:08    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.493,00

14/09/2021 09:10:50    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.491,64

14/09/2021 09:11:01    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.489,00

14/09/2021 09:11:37    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.468,79

14/09/2021 09:11:48    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.465,00

14/09/2021 09:11:48    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: PLAYGROUND 03 TORRES
Quantidade: 3 Valor Unit.: 22.499,00 Valor Total: 67.497,00

Marca: U.P. Modelo: PARQUE 3 TORRES

2 de 8Gerado em: 14/09/2021 13:07:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



14/09/2021 09:12:01    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 38.200,00

14/09/2021 09:12:11    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

38.100,00

14/09/2021 09:12:19    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 37.961,58

14/09/2021 09:12:38    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

37.950,00

14/09/2021 09:12:49    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 37.938,61

14/09/2021 09:13:00    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

37.935,00

14/09/2021 09:13:05    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 37.109,82

14/09/2021 09:13:15    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

37.100,00

14/09/2021 09:13:26    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 37.063,00

14/09/2021 09:13:35    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

37.000,00

14/09/2021 09:13:38    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 34.648,91

14/09/2021 09:13:48    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

34.600,00

14/09/2021 09:14:00    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 34.029,84

14/09/2021 09:14:13    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

34.028,00

14/09/2021 09:14:16    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 33.436,81

14/09/2021 09:14:28    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 099)

33.435,00

14/09/2021 09:14:35    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 31.829,72

14/09/2021 09:15:22    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 31.529,81

14/09/2021 09:16:28    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

31.500,00

14/09/2021 09:16:46    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 31.282,42

14/09/2021 09:17:07    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

31.212,00

14/09/2021 09:17:13    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 31.162,81

14/09/2021 09:17:32    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

31.159,20

14/09/2021 09:17:36    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 31.052,64

14/09/2021 09:17:59    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

31.042,64

14/09/2021 09:18:16    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 30.999,95

14/09/2021 09:18:30    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

30.899,95

14/09/2021 09:18:58    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 30.800,00

14/09/2021 09:19:35    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

30.799,00

14/09/2021 09:19:40    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 30.698,72

14/09/2021 09:20:07    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

30.697,12

14/09/2021 09:20:09    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 30.582,40

14/09/2021 09:20:35    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

30.572,40

14/09/2021 09:20:41    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 29.529,84

14/09/2021 09:21:30    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 29.516,60

14/09/2021 09:21:48    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

29.513,00

14/09/2021 09:22:12    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 29.510,00

14/09/2021 09:22:23    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

29.500,00

14/09/2021 09:22:38    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 28.916,50

14/09/2021 09:23:03    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

28.915,00

14/09/2021 09:23:09    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 28.901,00

14/09/2021 09:23:40    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

28.800,00

14/09/2021 09:23:43    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 28.618,76

14/09/2021 09:24:10    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

28.615,00

3 de 8Gerado em: 14/09/2021 13:07:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



14/09/2021 09:24:19    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 28.600,00

14/09/2021 09:24:45    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

28.590,00

14/09/2021 09:24:48    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 28.491,60

14/09/2021 09:24:57    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

28.490,00

14/09/2021 09:25:17    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 28.400,00

14/09/2021 09:25:25    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

28.395,00

14/09/2021 09:25:26    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 27.635,80

14/09/2021 09:25:33    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

27.630,00

14/09/2021 09:25:48    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 25.915,60

14/09/2021 09:26:00    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

25.800,00

14/09/2021 09:26:12    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 25.168,90

14/09/2021 09:26:19    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

25.150,00

14/09/2021 09:26:52    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 23.890,00

14/09/2021 09:26:59    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

23.800,00

14/09/2021 09:27:33    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 23.460,00

14/09/2021 09:27:41    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

23.450,00

14/09/2021 09:28:00    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 23.095,00

14/09/2021 09:28:06    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

23.090,00

14/09/2021 09:28:37    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 23.000,00

14/09/2021 09:30:07    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

22.990,00

14/09/2021 09:30:11    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 22.891,00

14/09/2021 09:30:20    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

22.890,00

14/09/2021 09:30:32    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 22.800,00

14/09/2021 09:30:54    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

22.798,00

14/09/2021 09:30:58    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 22.739,00

14/09/2021 09:31:08    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

22.737,00

14/09/2021 09:31:15    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 22.700,00

14/09/2021 09:31:56    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

22.690,00

14/09/2021 09:31:59    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 22.519,00

14/09/2021 09:33:29    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 086)

22.517,00

14/09/2021 09:33:32    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 039) 22.499,00

14/09/2021 09:35:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MG COMERCIAL EIRELI - ME
14/09/2021 09:35:32    HABILITAÇÃO    

14/09/2021 11:39:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2021 11:54:53    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2021 13:07:58    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
PLAYGROUND 04 TORRES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: PLAYGROUND 04 TORRES
Quantidade: 4 Valor Unit.: 34.896,00 Valor Total: 139.584,00

Marca: U.P. Modelo: PARQUE 4 TORRES

4 de 8Gerado em: 14/09/2021 13:07:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MG COMERCIAL EIRELI - ME  006 18.108.624/0001-92 48.432,00 34.896,00 Sim

2 FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS

 066 10.939.103/0001-75 39.900,00 35.925,00 Sim

3 BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BRINQUEDOS LTDA-ME

 009 18.066.360/0001-51 48.000,00 47.500,00 Sim

4 ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS EIRELI

 030 05.607.354/0001-12 48.432,34 48.432,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/08/2021 09:29:15    PUBLICADO    

27/08/2021 11:20:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/09/2021 18:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2021 09:36:36    DISPUTA    

14/09/2021 09:36:36    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 009)

48.000,00

14/09/2021 09:36:36    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.900,00

14/09/2021 09:36:36    LANCE    ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 030)

48.432,34

14/09/2021 09:36:36    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 48.432,00

14/09/2021 09:37:11    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.899,00

14/09/2021 09:37:25    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 39.800,00

14/09/2021 09:37:46    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.799,00

14/09/2021 09:38:29    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 39.629,00

14/09/2021 09:38:52    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.628,00

14/09/2021 09:39:10    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.627,00

14/09/2021 09:39:40    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 39.620,00

14/09/2021 09:40:17    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.619,00

14/09/2021 09:40:30    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 39.615,00

14/09/2021 09:40:41    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.614,00

14/09/2021 09:41:08    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 39.610,00

14/09/2021 09:41:24    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.609,00

14/09/2021 09:41:54    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 39.125,00

14/09/2021 09:42:13    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.124,00

14/09/2021 09:42:30    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 39.120,00

14/09/2021 09:43:39    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

39.119,00

14/09/2021 09:43:43    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 38.888,80

14/09/2021 09:43:49    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

38.800,00

14/09/2021 09:43:55    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 38.799,00

14/09/2021 09:44:05    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

38.798,00

14/09/2021 09:44:13    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 38.765,30

14/09/2021 09:44:23    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

38.764,00

14/09/2021 09:44:32    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 38.760,00

14/09/2021 09:44:40    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

38.759,00

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 8Gerado em: 14/09/2021 13:07:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



14/09/2021 09:44:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/09/2021 09:44:48    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 37.000,00

14/09/2021 09:45:01    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

36.999,00

14/09/2021 09:45:09    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 36.529,80

14/09/2021 09:45:22    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

36.528,00

14/09/2021 09:45:29    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 36.489,00

14/09/2021 09:45:44    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

36.488,00

14/09/2021 09:45:50    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 36.450,00

14/09/2021 09:45:53    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 009)

47.500,00

14/09/2021 09:46:01    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

36.449,00

14/09/2021 09:46:10    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 36.432,00

14/09/2021 09:46:21    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

36.431,00

14/09/2021 09:46:24    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 36.291,00

14/09/2021 09:46:33    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

36.290,00

14/09/2021 09:46:48    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 35.926,50

14/09/2021 09:48:35    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 066)

35.925,00

14/09/2021 09:48:39    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 006) 34.896,00

14/09/2021 09:50:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MG COMERCIAL EIRELI - ME
14/09/2021 09:50:39    HABILITAÇÃO    

14/09/2021 11:39:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2021 11:54:53    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2021 13:07:58    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS

 035 10.939.103/0001-75 269,00 186,00 Sim

2 MG COMERCIAL EIRELI - ME  070 18.108.624/0001-92 346,00 255,00 Sim

3 LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E 
PLAYGROUND SP EIRELI

 053 37.670.865/0001-75 990,00 341,00 Sim

4 BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BRINQUEDOS LTDA-ME

 057 18.066.360/0001-51 345,00 342,00 Sim

5 ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
ESPORTIVOS EIRELI

 042 05.607.354/0001-12 346,14 346,14 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/08/2021 09:29:15    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
PISO EMBORRACHADO 1 X 1 40MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M²
Descrição: PISO EMBORRACHADO 1 X 1 40MM
Quantidade: 800 Valor Unit.: 186,00 Valor Total: 148.800,00

Marca: proprio Modelo: 

6 de 8Gerado em: 14/09/2021 13:07:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



27/08/2021 11:20:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/09/2021 18:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2021 09:52:51    DISPUTA    

14/09/2021 09:52:51    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 057)

345,00

14/09/2021 09:52:51    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 035)

269,00

14/09/2021 09:52:51    LANCE    ELOSUL IND. E COM. DE BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 042)

346,14

14/09/2021 09:52:51    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 070) 346,00

14/09/2021 09:52:51    LANCE    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP 
EIRELI (PARTICIPANTE 053)

990,00

14/09/2021 09:53:22    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 035)

268,00

14/09/2021 09:54:54    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 070) 270,00

14/09/2021 09:55:36    LANCE    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP 
EIRELI (PARTICIPANTE 053)

344,00

14/09/2021 09:55:44    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 070) 265,00

14/09/2021 09:55:53    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 035)

264,00

14/09/2021 09:56:04    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 070) 262,00

14/09/2021 09:56:14    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 035)

261,00

14/09/2021 09:56:27    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 070) 260,00

14/09/2021 09:56:35    LANCE    BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 057)

342,00

14/09/2021 09:56:36    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 035)

259,00

14/09/2021 09:57:30    LANCE    MG COMERCIAL EIRELI - ME (PARTICIPANTE 070) 255,00

14/09/2021 09:57:38    LANCE    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP 
EIRELI (PARTICIPANTE 053)

187,00

14/09/2021 09:57:38    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 035)

254,00

14/09/2021 09:57:41    MENSAGEM    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND 
SP EIRELI (PARTICIPANTE 053)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 187,00.
14/09/2021 09:57:48    LANCE    FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS (PARTICIPANTE 035)

186,00

14/09/2021 09:58:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 053 no valor de 187,00 foi cancelado.
14/09/2021 09:58:19    MENSAGEM    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND 
SP EIRELI (PARTICIPANTE 053)O lance era 287 favor cancelar
14/09/2021 09:58:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
DEU CERTO ?
14/09/2021 09:58:26    MENSAGEM    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND 
SP EIRELI (PARTICIPANTE 053)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 344,00.
14/09/2021 09:58:37    LANCE    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP 
EIRELI (PARTICIPANTE 053)

341,00

14/09/2021 09:58:53    MENSAGEM    LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND 
SP EIRELI (PARTICIPANTE 053)Obrigado, ja deu certo
14/09/2021 10:02:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA 
PLAYGROUNDS
14/09/2021 10:02:51    HABILITAÇÃO    

14/09/2021 11:39:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2021 11:54:53    EM ADJUDICAÇÃO    

14/09/2021 13:07:58    ADJUDICADO    

7 de 8Gerado em: 14/09/2021 13:07:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADEMIR ANTONIO FERRARIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO EFETIVO   LILIAN D.A. CONSTANTINO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JULIANA NASCIMENTO DOS PASSOS COSCODAI

8 de 8Gerado em: 14/09/2021 13:07:58

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC


